Superest igitur ut eum beato Petro, apud Clementis *Recogn.* 79 credamus, Christum ideo se diem et horam nescire professum, ut totum revocaret ad Patrem. Aut cum Hilario, eo sensu quo, ut clamorem Sodomæ et Gomorrhæ resciret, descendisse dudum dixerat. Aut cum Augustino 80 et Basilio 81 intelligamus, quia hoc utiliter occultabat discipulis, nescientem se dixit, quia non conferret hominibus tunc iudicij tempus audire, quos nescientes occultante faciebat. Hieronymus particulam, « neque Filius, » in quibusdam exemplaribus Latinis additam fuisse, eamque Græca, maxime Pierii et Adamantii ascriptam non habere testatur, *Commentar.* in xxiv *Matt.*, quæ ne ab Arianis adjecta fuerit, multis non levi suspicionem forte injiciat. Lutherania porro hunc errorem propugnantibus ipsam Lutheram oppono, M. Stifel de hoc percunctantij respondentem: « Christum etiam secundum humanitatem bene novisse tempus iudicij. Nescire autem debere ad aperendum hominibus, quoniam non ideo missus erat. » Hæc refert Rebenstock tom. I *Colloquiorum*, pagina 50. Calvinianis secum repugnantem obijci Calvinium, dialogo 4.

Ejusdem adnotationes in cap. 50.

Pag. 159. *Reveriamur.* Vetus codex hic signat caput 53, cum hoc argumento: « De natura animæ. » Quæ vero refellit, recensuit libro primo, non longe a medio capitis primi. Tradit autem mæra signenta esse, quæ de Matre in Pleroma redeunte, et animali Demiurgo nughantur.

Iustorum autem animas. Docet animas iustorum non salvari, propterea quod sunt spirituales substantiæ, pari etenim jure omnes servarentur, nullæque æternis ignibus adjudicarentur. Salvabuntur autem propter fidem, justitiam et operas justas: quæ quoniam cum corporibus et per corpora sua iis incubuerunt, et ipsa quoque servi necesse est, dicente Filio Dei: « Qui bona fecerunt, procedent in resurrectionem vitæ 82. » Errat itaque, ut pie docet Augustinus 83, qui putat, quando ad iudicium Dominus venerit, non judicari hominem secundum opera sua, qui jam per statem uti potuit libero voluntatis arbitrio. Alii enim Scriptura: « Ira et indignatio, tribulatio et angustia in omnem animam hominis operantis malum: gloria autem et honor, et pax omni operanti bonum 84. Referet unusquisque propria corporis sui, prout gessit, sive bonum, sive malum 85, » etc. Hæc, rogo, diligenter observent solius fidei assertores.

Superflua autem et discessio. Billius: « Hoc loco excuti mihi non potest, quin pro, « discessio, » reponendum sit, « descensus, καθόδος. » Hoc enim vult Irenæus: Si non ob virtutem, sed ob substantiam salus animis humanis compareretur, nihil esse necesse, quoniam quispiam fidem suscipiat: imo etiam nullam causam fuisse, cur Christus in terram descenderet: cum et citra fidem, et citra Christi descensum, salutem omnes animæ consecuturæ sint, cum sint unius ejusdemque substantiæ: omnes, etc. Infra multa sunt ita ægra, ut nisi melioris exemplaris adjumento sanari vix possint.